SCHUTZENGAU MUHLDORFA.INN

Ergebnisse der
Gaumeisterschaften 2026

Disziplin Gesamt
11.1 Lichtgewehr Starter
1.10 Luftgewehr Starter
1.11 Luftgewehr Aufgelegt Starter
1.20 Luftgewehr Dreistellung Starter
1.30 Zimmerstutzen Starter
1.31 Zimmerstutzen Auflage Starter
1.35 KK 100m 14 Starter
1.36 KK 100m Auflage 11 Starter
1.40 KK 3x20 Starter
1.41 KK-Gewehr Auflage Starter
1.42 KK-Gewehr 50m Starter
1.56 Unterhebel C DSB Starter
1.58 Deutsches Ordonnanzgewehr 17 Starter
1.60 KK 3x40 Starter
1.80 KK Liegend Starter
1.90 GK 300m Starter
2.10 Luftpistole Starter
2.11 LP Auflage Starter
2.17 Luftpistole Flnfschiussig Mehrkampf Starter
2.18 Luftpistole Fiinfschiissig Standard Starter
2.20 Freie Pistole Starter
2.21 Freie Pistole Auflage Starter
2.30 Olympische Schnellfeuerpistole Starter
2.40 KK Sportpistole Starter
2.42 KK-Sportpistole Auflage Starter
2.45 GK Sportpistole .30-.38 Starter
2.53 Pistole 9mmLuger Starter
2.55 Revolver .357Magnum Starter
2.58 Revolver .44Magnum Starter
2.59 Pistole .45 ACP Starter
2.60 Standardpistole Starter
3.10 Wurfscheibe Trap Starter

3.15 Wurfscheibe Doppeltrap Starter



a s~ wnh ke

A w NP

6.1 Bogen Starter

6.2 Bogen Halle Starter

7.10 Vorderlader Perkussionsgewehr Starter
7.21 Perkussionsdienstgewehr Starter

7.30 Vorderlader Steinschlossgewehr Starter
7.40 Vorderlader Perkussionsrevolver Starter
7.50 Vorderlader Perkussionspistole Starter

7.60 Vorderlader Steinschlosspistole Starter

B.11 Bayerisches Ordonnanzgewehr 16 Starter
B.12 Unterhebel A (Kal. .30-30, 45-70 Gov,, ...) 8 Starter
B.13 Unterhebel B (Kal. .38, .357Magnum, .44-40, .45Colt,...) Starter
B.14 Unterhebel C (Kal. .22Ifb) Starter

B.15 KK Halbautomat Starter

B.21 BSSB GK Kombi Starter

B.24 Ordonnanzpistole Starter

B.25 Grof3kalibersportpistole Starter

1.35.10 KK 100m Einzelwertung Herren |

Name Verein 1.
Albrecht Andreas ASG Mettenheim 96
Albrecht Steffen Gilde Waldkraiburg 94

Bley Andreas SG MoRling 85
Bdnisch Christoph ASG Mettenheim 86
Lohr Andreas Gem. Niederbergkirchen 79

Albrecht Florian ASG Mettenheim
1.35.11 KK 100m Einzelwertung Damen |

Name Verein 1.
Poller Marina SG MoRling 86
Bonisch Melanie ASG Mettenheim 76
Wittmann Lamara ASG Mettenheim 81
Bley Susanne SG MoRling
1.35.14 KK 100m Einzelwertung Herren lli
Name Verein 1.
Schalk Martin ASG Mettenheim 90
1.35.16 KK 100m Einzelwertung Herren IV
Name Verein 1.
Hartinger Hans KM ASG Mettenheim 94
Preintner Gerhard FSG Kraiburg 89
Haunreiter Thomas FSG Kraiburg 95
Schillmaier Peter SG M6Rling 83

1.35.17 KK 100m Einzelwertung Damen IV

2.
94
90
92
84
75

85
80
77

92
91
90
84

3.
94
94
96
82
79

87
85
83

83

3.
93
92
87
86

Name Verein 1. 2. 3.

Gesamt
284
278
273
252
233

Gesamt
258
241
241

Gesamt
263

Gesamt
279
272
272
253

Gesamt



Platz

Bley Inge SG MoRling 79 77 87

1.35.10 KK 100m Mannschaftswertung Herren

Verein Starter

ASG Mettenheim 284 Schalk Martin 263

Poller Marina 258 Schillmaier Peter 253

SG MoRling Bley Andreas 273

1.36.70 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren |

Name Verein 1.

Streit Bernhard ASG Mettenheim 94

1.36.71 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren | W

Name Verein 1.

Hohenberger Claudia ASG Mettenheim 90
1.36.72 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren Il

Name Verein 1.

Lohr Franz Gem. Niederbergkirchen 99

Preintner Gerhard FSG Kraiburg 97
1.36.74 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren Il

Name Verein 1.

Huckemeyer Fred SG MoRling

1.36.76 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren IV

Name Verein 1.

Haslwimmer Karl Heinz

Konings Kurt FSG Kraiburg 99 98
Schroder Peter ASG Mettenheim 98 100
1.36.78 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren V
Name Verein 1. 2.
Grol3l Matthias ASG Mettenheim 97 99
Holz Hans Gem. Niederbergkirchen 99 98
1.36.79 KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse VW
Name Verein 1. 2.
Mayer Ingrid ASG Mettenheim 98 100
1.36.80 KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse VI

Name Verein 1. 2.
Mayer Harry ASG Mettenheim 99 96

Hartinger Hans KM 279 Albrecht Andreas

2.
96

98

98

98

2.

Gem. Niederbergkirchen 100 100

243

Ergebnis

3.
97

97

96
97

99
98

3.
99
92

3.
96

3.
99

826

784

Gesamt
287

Gesamt
285

Gesamt
293
292

Gesamt

Gesamt
299
296
296

Gesamt
295
289

Gesamt
294

Gesamt
294

1.36.70 KK-Gewehr 100m Aufgelegt Mannschaftswertung Seniorenklasse



Platz Verein Namen Ergebnis
1 ASG Mettenheim Schréder Pi;zryi??_'a(?rr;jggyatthias 295 885
2 Gem. Niederbergkirchen Lohr Franz 293H(I;|Igs|_l|v;ir:r;rggrgKarl Heinz 299 831
s ASG Metenheim
1.58.0 Deutsches Ordonnanzgewehr Einzelwertung Schutzenklasse
Name Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt
1. Hell Franz SG Einig. Salmanskirchen 80 82 71 72 305
2. Rottner Josef KM FSG Kraiburg 78 82 74 66 300
3. Haunreiter Thomas KM FSG Kraiburg 74 64 79 66 283
4. Betz Stefan KM HB Flossing 77 82 54 69 282
5. Kasmannshuber Albert KM HB Flossing 50 73 74 73 270
6. Huber Markus HB Flossing 80 71 64 52 267
7. Meisl Josef KM HB Flossing 72 81 51 61 265
8. Soll Thomas SG Einig. Salmanskirchen 65 65 62 69 261
9. Heiber Klaus SG Einig. Salmanskirchen 77 78 64 40 259
10. Staniaszek Michael KM HB Flossing 75 74 46 49 244
11. Pinzl Florian KM HB Flossing 43 50 69 68 230
12. Dasch Manuel KM HB Flossing 55 63 52 50 220
13. Hilgers Georg KM HB Flossing 41 52 37 25 155
14. Bernhart Georg KM HB Flossing 39 37 44 27 147
Mildenberger Werner KM HB Flossing
Buczek Michael KM HB Flossing
1.58.G Deutsches Ordonnanzgewehr Einzelwertung Schutzenklasse
Name Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt
Peteratzinger Rainer KM HB Flossing 82 83 64 60 289
Meisl Josef KM HB Flossing 81 86 58 42 267
Huber Markus HB Flossing 73 86 64 42 265
1.58.0 Deutsches Ordonnanzgewehr Mannschaftswertung Schiutzenklasse
Platz Verein Namen Ergebnis
SG Einigkeit Salmanskirchen ~ MePPeriaus 259 Hell Franz 305 Sol 825
B.11.10 Bayerisches Ordonnanzgewehr Einzelwertung Schitzenklasse
Name Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt
1. Preintner Gerhard FSG Kraiburg 74 76 67 74 291

4



© © N o Ok~ D

e e o i
©o o W N P O

Platz

2.

© N o 00 bk~ 0DdRE

Platz

1.

Seidl Franz KM
Hell Franz
Hollweck Rainer
Haunreiter Thomas KM
Heiber Klaus
Esterer Peter
Bayer Josef KM
Meisl Josef KM
Soll Thomas
Rottner Josef
Baumgartl Franz KM
Osenstatter Armin
Bergner Stefan KM
Kunzlmann Johann KM

Leyerer Roland KM

HB Flossing

SG Einig. Salmanskirchen

HB Flossing
FSG Kraiburg

SG Einig. Salmanskirchen

FSG Kraiburg
HB Flossing
HB Flossing

SG Einig. Salmanskirchen

FSG Kraiburg
FSG Muhldorf
HB Flossing
11+1 Neumarkt
HB Flossing
HB Flossing

69
74
78
75
63
73
73
12
59
61
64
1
67
59
35

73
83
87
81
68
69
72
73
63
70
67
63
72
58
52

B.11.10 Bayerisches Ordonnanzgewehr Mannschaftswertung

Verein

FSG Kraiburg

SG Einigkeit Salmanskirchen

Name

Esterer Peter 262 Preintner Gerhard

291 Rottner Josef 249

Heiber Klaus 262 Hell Franz 277 Soll
Thomas 251

B.12.10 Unterhebel A Einzelwertung Schutzenklasse

Name
Hell Franz KM
Rottner Josef
Mildenberger Werner KM
Mildenberger Roman KM
Bernhart Georg KM
Oberhauser Walter
Meisl Josef KM
Heiber Klaus KM

Verein
HB Flossing
HB Flossing
HB Flossing
HB Flossing
HB Flossing

FSG Kraiburg
HB Flossing
HB Flossing

1.
76
51
49
56
45
50
54
35

2.
70
63
46
58
48
71
58
49

3.
54
46
67
48
54
36
35
37

75 60 277
65 55 277
57 46 268
53 57 266
65 66 262
61 59 262
47 64 256
50 57 252
71 58 251
57 61 249
66 51 248
34 49 223
43 38 220
35 47 199
38 10 135
Ergebnis
802
790

4. Gesamt
61 261
66 226
57 219
51 213
55 202
38 195
25 172
46 167

B.12.10 Unterhebelgewehr A Mannschaftswertung Schitzenklasse

Verein

HB Flossing 1

Namen

Rottner Josef 226 Hell Franz KM 261 Heiber

Klaus KM 167

KM beim Namen bedeutet keine Weitermeldung zur Bezirksmeisterschaft
Die Bezeichnung Disq und WF bedeutet Aufgabe wegen Waffenstérungen/Disqualifikation
Die Bezeichnung DNF bedeutet Wettkampf abgebrochen wegen z.B. Waffenstérungen

Ergebnis

654



e AK bedeutet AulBer Konkurrenz geschossen



