



Ergebnisse der Gaumeisterschaften 2026

Disziplin	Gesamt
11.1 Lichtgewehr	Starter
1.10 Luftgewehr	Starter
1.11 Luftgewehr Aufgelegt	Starter
1.20 Luftgewehr Dreistellung	Starter
1.30 Zimmerstutzen	Starter
1.31 Zimmerstutzen Auflage	Starter
1.35 KK 100m	14
1.36 KK 100m Auflage	11
1.40 KK 3x20	Starter
1.41 KK-Gewehr Auflage	Starter
1.42 KK-Gewehr 50m	Starter
1.56 Unterhebel C DSB	Starter
1.58 Deutsches Ordonnanzgewehr	17
1.60 KK 3x40	Starter
1.80 KK Liegend	Starter
1.90 GK 300m	Starter
2.10 Luftpistole	Starter
2.11 LP Auflage	Starter
2.17 Luftpistole Fünfschüssig Mehrkampf	Starter
2.18 Luftpistole Fünfschüssig Standard	Starter
2.20 Freie Pistole	Starter
2.21 Freie Pistole Auflage	Starter
2.30 Olympische Schnellfeuerpistole	Starter
2.40 KK Sportpistole	Starter
2.42 KK-Sportpistole Auflage	Starter
2.45 GK Sportpistole .30-.38	Starter
2.53 Pistole 9mmLuger	Starter
2.55 Revolver .357Magnum	Starter
2.58 Revolver .44Magnum	Starter
2.59 Pistole .45 ACP	Starter
2.60 Standardpistole	Starter
3.10 Wurfscheibe Trap	Starter
3.15 Wurfscheibe Doppeltrap	Starter

6.1 Bogen		Starter
6.2 Bogen Halle		Starter
7.10 Vorderlader Perkussionsgewehr		Starter
7.21 Perkussionsdienstgewehr		Starter
7.30 Vorderlader Steinschlossgewehr		Starter
7.40 Vorderlader Perkussionsrevolver		Starter
7.50 Vorderlader Perkussionspistole		Starter
7.60 Vorderlader Steinschlosspistole		Starter
B.11 Bayerisches Ordonnanzgewehr	16	Starter
B.12 Unterhebel A (Kal. .30-30, 45-70 Gov., ...)	8	Starter
B.13 Unterhebel B (Kal. .38, .357Magnum, .44-40, .45Colt,...)		Starter
B.14 Unterhebel C (Kal. .22lfb)		Starter
B.15 KK Halbautomat		Starter
B.21 BSSB GK Kombi		Starter
B.24 Ordonnanzpistole		Starter
B.25 Großkalibersportpistole		Starter

1.35.10 KK 100m Einzelwertung Herren I

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Albrecht Andreas	ASG Mettenheim	96	94	94	284
2.	Albrecht Steffen	Gilde Waldkraiburg	94	90	94	278
3.	Bley Andreas	SG Mößling	85	92	96	273
4.	Bönisch Christoph	ASG Mettenheim	86	84	82	252
5.	Lohr Andreas	Gem. Niederbergkirchen	79	75	79	233
	Albrecht Florian	ASG Mettenheim				

1.35.11 KK 100m Einzelwertung Damen I

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Poller Marina	SG Mößling	86	85	87	258
2.	Bönisch Melanie	ASG Mettenheim	76	80	85	241
3.	Wittmann Lamara	ASG Mettenheim	81	77	83	241
	Bley Susanne	SG Mößling				

1.35.14 KK 100m Einzelwertung Herren III

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Schalk Martin	ASG Mettenheim	90	90	83	263

1.35.16 KK 100m Einzelwertung Herren IV

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Hartinger Hans KM	ASG Mettenheim	94	92	93	279
2.	Preintner Gerhard	FSG Kraiburg	89	91	92	272
3.	Haunreiter Thomas	FSG Kraiburg	95	90	87	272
4.	Schillmaier Peter	SG Mößling	83	84	86	253

1.35.17 KK 100m Einzelwertung Damen IV

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt

1.	Bley Inge	SG Mößling	79	77	87	243
----	-----------	------------	----	----	----	-----

1.35.10 KK 100m Mannschaftswertung Herren

Platz	Verein	Starter	Ergebnis
1.	ASG Mettenheim	Hartinger Hans KM 279 Albrecht Andreas 284 Schalk Martin 263	826
2.	SG Mößling	Poller Marina 258 Schillmaier Peter 253 Bley Andreas 273	784

1.36.70 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren I

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Streit Bernhard	ASG Mettenheim	94	96	97	287

1.36.71 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren I W

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Hohenberger Claudia	ASG Mettenheim	90	98	97	285

1.36.72 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren II

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Lohr Franz	Gem. Niederbergkirchen	99	98	96	293
2.	Preintner Gerhard	FSG Kraiburg	97	98	97	292

1.36.74 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren III

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
	Huckemeyer Fred	SG Mößling				

1.36.76 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren IV

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Haslwimmer Karl Heinz	Gem. Niederbergkirchen	100	100	99	299
2.	Konings Kurt	FSG Kraiburg	99	98	99	296
3.	Schröder Peter	ASG Mettenheim	98	100	98	296

1.36.78 KK-Gewehr 100m Auflage Senioren V

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Größl Matthias	ASG Mettenheim	97	99	99	295
2.	Holz Hans	Gem. Niederbergkirchen	99	98	92	289

1.36.79 KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse V W

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Mayer Ingrid	ASG Mettenheim	98	100	96	294

1.36.80 KK-Gewehr 100m Auflage Seniorenklasse VI

	Name	Verein	1.	2.	3.	Gesamt
1.	Mayer Harry	ASG Mettenheim	99	96	99	294

1.36.70 KK-Gewehr 100m Aufgelegt Mannschaftswertung Seniorenklasse

Platz	Verein	Namen	Ergebnis
1.	ASG Mettenheim	Schröder Peter 296 Größl Matthias 295 Mayer Harry 294	885
2.	Gem. Niederbergkirchen	Lohr Franz 293 Haslwimmer Karl Heinz 299 Holz Hans 289	881
3.	ASG Mettenheim	Mayer Ingrid 294 Streit Bernhard 287 Hohenberger Claudia 285	866

1.58.O Deutsches Ordonnanzgewehr Einzelwertung Schützenklasse

	Name	Verein	1.	2.	3.	4.	Gesamt
1.	Hell Franz	SG Einig. Salmanskirchen	80	82	71	72	305
2.	Rottner Josef KM	FSG Kraiburg	78	82	74	66	300
3.	Haunreiter Thomas KM	FSG Kraiburg	74	64	79	66	283
4.	Betz Stefan KM	HB Flossing	77	82	54	69	282
5.	Kasmannshuber Albert KM	HB Flossing	50	73	74	73	270
6.	Huber Markus	HB Flossing	80	71	64	52	267
7.	Meisl Josef KM	HB Flossing	72	81	51	61	265
8.	Söll Thomas	SG Einig. Salmanskirchen	65	65	62	69	261
9.	Heiber Klaus	SG Einig. Salmanskirchen	77	78	64	40	259
10.	Staniaszek Michael KM	HB Flossing	75	74	46	49	244
11.	Pinzl Florian KM	HB Flossing	43	50	69	68	230
12.	Dasch Manuel KM	HB Flossing	55	63	52	50	220
13.	Hilgers Georg KM	HB Flossing	41	52	37	25	155
14.	Bernhart Georg KM	HB Flossing	39	37	44	27	147
	Mildenberger Werner KM	HB Flossing					
	Buczek Michael KM	HB Flossing					

1.58.G Deutsches Ordonnanzgewehr Einzelwertung Schützenklasse

	Name	Verein	1.	2.	3.	4.	Gesamt
1.	Peteratzinger Rainer KM	HB Flossing	82	83	64	60	289
2.	Meisl Josef KM	HB Flossing	81	86	58	42	267
3.	Huber Markus	HB Flossing	73	86	64	42	265

1.58.O Deutsches Ordonnanzgewehr Mannschaftswertung Schützenklasse

Platz	Verein	Namen	Ergebnis
1.	SG Einigkeit Salmanskirchen	Heiber Klaus 259 Hell Franz 305 Söll Thomas 261	825

B.11.10 Bayerisches Ordonnanzgewehr Einzelwertung Schützenklasse

	Name	Verein	1.	2.	3.	4.	Gesamt
1.	Preintner Gerhard	FSG Kraiburg	74	76	67	74	291

2.	Seidl Franz KM	HB Flossing	69 73 75 60	277
3.	Hell Franz	SG Einig. Salmanskirchen	74 83 65 55	277
4.	Hollweck Rainer	HB Flossing	78 87 57 46	268
5.	Haunreiter Thomas KM	FSG Kraiburg	75 81 53 57	266
6.	Heiber Klaus	SG Einig. Salmanskirchen	63 68 65 66	262
7.	Esterer Peter	FSG Kraiburg	73 69 61 59	262
8.	Bayer Josef KM	HB Flossing	73 72 47 64	256
9.	Meisl Josef KM	HB Flossing	72 73 50 57	252
10.	Söll Thomas	SG Einig. Salmanskirchen	59 63 71 58	251
11.	Rottner Josef	FSG Kraiburg	61 70 57 61	249
12.	Baumgartl Franz KM	FSG Mühldorf	64 67 66 51	248
13.	Osenstätter Armin	HB Flossing	77 63 34 49	223
14.	Bergner Stefan KM	11+1 Neumarkt	67 72 43 38	220
15.	Kunzlmann Johann KM	HB Flossing	59 58 35 47	199
16.	Leyerer Roland KM	HB Flossing	35 52 38 10	135

B.11.10 Bayerisches Ordonnanzgewehr Mannschaftswertung

Platz	Verein	Name	Ergebnis
1.	FSG Kraiburg	Esterer Peter 262 Preintner Gerhard 291 Rottner Josef 249	802
2.	SG Einigkeit Salmanskirchen	Heiber Klaus 262 Hell Franz 277 Söll Thomas 251	790

B.12.10 Unterhebel A Einzelwertung Schützenklasse

	Name	Verein	1.	2.	3.	4.	Gesamt
1.	Hell Franz KM	HB Flossing	76	70	54	61	261
2.	Rottner Josef	HB Flossing	51	63	46	66	226
3.	Mildenberger Werner KM	HB Flossing	49	46	67	57	219
4.	Mildenberger Roman KM	HB Flossing	56	58	48	51	213
5.	Bernhart Georg KM	HB Flossing	45	48	54	55	202
6.	Oberhauser Walter	FSG Kraiburg	50	71	36	38	195
7.	Meisl Josef KM	HB Flossing	54	58	35	25	172
8.	Heiber Klaus KM	HB Flossing	35	49	37	46	167

B.12.10 Unterhebelgewehr A Mannschaftswertung Schützenklasse

Platz	Verein	Namen	Ergebnis
1.	HB Flossing 1	Rottner Josef 226 Hell Franz KM 261 Heiber Klaus KM 167	654

- KM beim Namen bedeutet keine Weitermeldung zur Bezirksmeisterschaft
- Die Bezeichnung Disq und WF bedeutet Aufgabe wegen Waffenstörungen/Disqualifikation
- Die Bezeichnung DNF bedeutet Wettkampf abgebrochen wegen z.B. Waffenstörungen

- **AK bedeutet Außer Konkurrenz geschossen**

